
 

Via Archirafi 36, Viale delle Scienze c/o Edificio 17 e 18, Piazza Parlamento 1, Palermo - Cod. Fiscale 80023730825 - P. IVA 00605880822 
Tel. +39 091 23899111 - E-mail: dipartimento.fisicachimica@unipa.it - PEC: dipartimento.fisicachimica@cert.unipa.it 

DIPARTIMENTO DI FISICA E CHIMICA 
Emilio Segrè 

 
Direttore: prof. Gioacchino Massimo Palma 

 

            Decreto n.95 del 22.07.2022 
 
      IL DIRETTORE 
 
-  Vista la legge n. 240 del 31/12/2010; 
-  Visto il D.M. 270/2004; 
-  Visto il “Regolamento Didattico di Ateneo” emanato con D.R. n. 341/2019 prot. n.9928 del 05.02.2019; 
- Visto il “Regolamento per il conferimento degli insegnamenti nei corsi di studio dell’Offerta Formativa” 
emanato con D.R. n. 2015/2019 prot.n. 55118 del 13.06.2019, qui di seguito indicato come “Regolamento”; 
- Viste le richieste del Corso di Laurea in Ottica e Optometria e del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo 
Unico in Conservazione e Restauro dei Beni Culturali, relative alla scopertura di alcuni insegnamenti (cfr. 
tabella allegata); 
- Vista la necessità di garantire il regolare svolgimento degli insegnamenti nel I semestre – a.a. 2022/2023; 
- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisica e Chimica Emilio Segrè del 04/05/2022 
concernente l’assegnazione dei compiti didattici ai Professori e ai Ricercatori per all’Anno Accademico 
2022/2023; 
- Vista  la  delibera  del  CdA  del  14/04/2022  (Numero  repertorio:  477/2022  -  Numero  protocollo: 
40581/2022) “Ripartizione tra i Dipartimenti di riferimento dei corsi di studio dello stanziamento di € 
445.000,000 sul progetto contabile PJ_CONTR_DOC_2022 del bilancio Unico di Previsione – Esercizio 
Contabile 2022”; 
- Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 07/25 del 14/04/2022 – relativa a: 
“Determinazione del trattamento economico spettante ai titolari di contratti ex art. 23 comma 2 della legge 
240/2010 nei CdS interamente o prevalentemente a distanza e nel Corso di specializzazione per le attività 
di sostegno”; 
- Vista la nota del Magnifico Rettore, prot. n. 26838 del 10/03/2022, relativa a: “Sottoscrizione con firma 
digitale dei contratti di docenza stipulati con soggetti esterni”; 
-  Considerate le  necessità  didattiche  dei  Corsi  di  Studio  afferenti  al  Dipartimento  di Fisica e 
Chimica per l’a.a.2022/2023; 
- Visto il proprio bando prot. n.1921 dell’8.07.2022;  
- Vista la nota prot.n.2072 del 22.07.2022, a firma del Coordinatore del CLMCU in Conservazione e 
Restauro BB.CC., prof. Giuseppe Lazzara, avente per oggetto l’indisponibilità dell’insegnamento: 
 

Corso di Laurea Insegnamento Semestre Anno CFU Ore SSD 

Conservazione e Restauro 
BB.CC. Gestione delle Imprese I V 6 48 ING-

IND/35 
 
poiché già conferito a docente strutturato di altro dipartimento (cfr. delibera Dipartimento di Ingegneria - 
UNPA-140 - Prot. 3743-23/05/2022). 

DECRETA 
 

L’indisponibilità dell’insegnamento di Gestione delle Imprese (SSD ING-IND/35 – 6 cfu), per il CLMCU 
in Conservazione e Restauro BB.CC., per l’a.a. 2022/2023, come da bando prot. n.1921 dell’8.7.2022. 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
                     Il Direttore 
                  (Prof. Gioacchino Massimo Palma) 
 




		2022-07-22T13:05:09+0000
	Gioacchino Massimo Palma




